
TERESINA - PISegunda-feira, 7 de novembro de 2005 - Nº 208

2

LEIS  E  DECRETOS

P.P. 17231

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
DECRETOS DE 01 DE NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

ROSÁRIO DE FÁTIMA VILARINHO CORREA LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Seguro Saúde, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí – IAPEP, a partir de 15 de março de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ GAUDÊNCIO PORTELA VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Seguro Saúde, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí – IAPEP.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE SETEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIZETE CAMPINHO BRAGA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Técnico Assistencial do Hospital de São Raimundo Nonato, da Secretaria
da Saúde, a partir de 01 de março de 2005.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

SALVADOR NEIVA RIBEIRO DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador Técnico Assistencial do Hospital de São Raimundo
Nonato, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 18 DE OUTUBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

CECIANE ALVES NERY, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Diretora de
Unidade Hospitalar III, do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ARQUIMEDES CAVALCANTE CARDOSO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria
da Saúde.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETOS DE 04 DE NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SÂMIA RACHEL SOUSA SALES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Análise e Julgamento, do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

CLÁUDIA SUZANA VELOSO SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Análise e Julgamento, do Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PI.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETO DE 04 DE NOVEMBRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

VALDIRA DE CALDAS BRITO VIEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretora de Unidade de Pesquisa, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo.

            P.P. 17232 a17235


